dum Ordines illum, qui petit dimitti, asseritque in litteris exprimi hoc debere, nihilque obitare quominus dimissus iterum examinari possit ab Ordinario si ipse examinare voluerit, c. 1. sess. 7. de reform.

Episcopum posse alienos clericos ordinare si habeant litteras dimissorias proprii Ordinarij, licet Episcopus litteras dimissoriales concedens alia legitima causa quam ægritudinis expressa in hoc cap. fuerit impeditus, refert decifum Armendar. in addit. ad recop. legum Navarra. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis, num. 42.

De Prima Tonsura initiandis.

C A P V T IV.

- 1 Prima Tonsura nemo est initiandus, qui sacramentum Confirmationis prius non susceperit.
- 2 Primam Tonsuram suscipientes nondum cõfirmati, citra tamen contemptum, non peccant mort.

3 Prima

- 3 Prima Tonsura non initientur, qui fidei rudimenta edocti non fuerint, quique legere & scribere nesciant.
- 4 Prima Tonsura initiatus sufficit ut characteres formare sciat, quamvis scribere perfecte nesciat.
- 5 Prima Tonsura potest insigniri qui in sua lingua

- patria, & nativa legere, & scribere sciat.
- 6 Ordines Minores accipientes intentione non perseverandi in statu clericali, sed solum declinandi forum, peccant mort.
- 7 Clerici prima Tonsura, vel minorum Ordinum, qui sine iusta causa recedunt, non peccant mort.

Prima Tonsura non initientur, & qui Sacramento Confirmationis non susceperint, & fidei rudimenta edocti non fuerint, & quique legere & scribere nesciant, & de quibus probabilis coniectura non sit, eos non secularis iudicij fugiendi fraude, sed ut Deo fidelem cultum praestent, hoc vitae genus elegisse.

Cap. 6. de temp. ordin. in 6.

1. **P**rima Tonsura non initientur.] Aduertit Stephanus Vveims ad constitutiones 24. ex antiquo iure desumptas, & per Concil. Trid. innovatas, c. 11. p. 83. quod per Primam Tonsuram intelligere possumus primam illam rationem, quam Episcopus cum sacra benedictione facit ijs, qui ex laicis fieri volunt clerici, indeque appellata est Tonsura, vel etiam Corona clericalis, quae ostium aperit, & viam aeterni ad sacros Ordines maiores, qui sine illa suscipi non possunt: ideoque laici priusquam ad Tonsuram Ecclesiasticam admittantur, oportet eos saltem aliquo modo esse litteratos.

cord. lib. 1. cap. 71. numero 6. Bonacin. de Sacram. disputat. 8. quae. unica, puncto 5. numero 10. existimantes peccare mortaliter cum faciant contra praecipuum Concilij in praesenti.

¶ Qui Sacramento Confirmationis, &c.] Vide Piafec. in praxi Episcop. part. 1. cap. 1. num. 24. vers. ad minores. Molfet. in summa Theologia moralis, tract. 2. c. 3. num. 26. Homobon. de Bonis de examine Eccles. tract. 3. g. 1. metipsum de iure Eccles. lib. 1. cap. 38. vers. prima autem tonsura. Hurtado de Sacrament. tract. de Confirmatione diff. 11. in fine: & in tract. de Ordine diff. 22. in princ. Non ea ratione quod confirmatio exigatur quasi de necessitate sacramenti Ordinis, veluti Baptismus, sed ob congruitatem, & ideo sacramentum Ordinis valide, sed non licite conferri posse illi, qui non est confirmatus, tenent Sot. in 4. dist. 22. quae. 2. art. 4. prope fin. Nauarr. in man. cap. 22. num. 9. Hentiq. in sum. lib. 10. cap. 14. §. 2. in commento lit. P. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fore Eccles. post resolut. 276. in notabil. de materia sacramenti Ordinis, Fr. Emman. in summa p. 2. cap. 17. sub num. 10. Aegid. de Coninck. de Sacrament. & censur. tom. 1. quae. 72. art. 8. num. 90. & tomo 2. disputat. 20. dub. 10. numero 102. Valer. Reginald. in praxi fore poenit. libro 28. numero 24. Bonacin. de Sacrament. disputat. 8. quae. unica puncto 5. num. 9. in princ. Zambran. de casibus in articulo mortis cap. 2. dub. 3. num. 1. Marchin. de Sacrament. Ordinis tract. 1. part. 4. cap. 3. Laurent. de Franchis in controu. inter Episcopum & Regulares pag. 78. in resp. 15. Ego ipse de Episcopo part. 2. allegat. 2. num. 14.